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Berechnen Sie Ihre Scope 3-Emissi
durch Onventis Spend Analyti
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Die Onventis Vision 50

TO KNOW

Onventis hat sich zu einem

c SpendMatters’

interessanten Source-to-Pay-Suite

Anbieter entwickelt.

Die Beschaffungslosung ist eine der
wenigen vollumfanglichen S2P-
Suiten, die auf den Mittelstand

Onventis ist die flihrende All-in- ausgerichtet ist - und das zu einem

One Beschaffungsplattform fiir angemessenen Preis.

mittelstandische Unternehmen, Spend Matters

die Einkaufer und Lieferanten

miteinander verbindet. Spend Matters

Frank Schmidt | CEO | Onventis
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Onventis Group

170
Mitarbeiter

23 Mio.
Umsatz 2023

1.000
Kunden

€18 Mrd.
Beschaffungs-
volumen

p.a.

20 Sprachen
154 Lander

280.000
Lieferanten

800.000
Benutzer

7 Mio.
Rechnungen p.a.
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Wir Europaer wollen den kommenden
Generationen einen sauberen Planeten
hinterlassen. Die Herausforderung, vor die
der Klimawandel uns stellt, ist
unubersehbar. Wir diirfen den Blick nicht

abwenden.

Jean-Claude Juncker | Prasident der Europdischen
Kommission

© Onventis

Die Europaische Union hat bereits mit der
Modernisierung und Umstellung auf eine
klimaneutrale Wirtschaft begonnen. Die
Europdische Kommission verstarkt ihre
Anstrengungen und legt dazu eine Strategie vor,
mit der Europa als erster grofser Wirtschaftsraum
bis 2050 klimaneutral werden soll.
Klimaneutralitatist notwendig, moglich und liegt

in Europas Interesse.

Miguel Arias Cafiete | Kommissar fiir Klimapolitik und Energie

NET
ZERO
2050
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Rechtliche Rahmenbedingungen

O

WAS: GREENHOUSE
GHG-Protokoll ™™™

Unterteilt Emissionen in drei
verschiedene Scopes:

Scopel Scope 2 WIE:

= ; ESRS
-o_.]é 0 A CSRD EU-Standard wie GHG-

Corporate Sustainability

Reporting Directive E m iSSiO n en m Ussen
berichten werden

WER:
CSRD

Legt fest, welche
Unternehmen
Emissionen berichten

mussen

© Onventis
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GHG-Protokoll Scope 3 Emissionen

CO2e

Upstream
Aktivitaten

)

Eingekaufte Glter Brennstoff- und Pendeln der
und Dienst- energiebezogene Abfall Arbeit-
leistungen Emissionen (am Standort) nehmenden

O Transportund . Angemietete oder
o Verteilung - Geschaftsreisen geleaste
;% Kapitalgiter (vorgelagert) E Sachanlagen
o—o = I °c 0

Vermietete oder
verleaste
Sachanlagen

Transportund
Verteilung
(nachgelagert)

Nutzung der
verkauften Giiter

Investitionen

Umgang mit
D°".‘"T‘°‘.'fream Verarbeitung der verkauften Giitern .
Betriebe

zyklusende
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Wie sich lhre kategorisierten Ausgaben in Emissionen verwandeln

7,241,904 kgC0e

= ¥ Q @ @ 30,232,995 EUR 1,292 SUPPLIERS 12,882 TRANSACTIONS
STANDARD SPACES +~ MYSPACES + SHAREDSPACES + CATEGORIES SUPPLIERS TRANSACTIONS
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CATEGORIES WITH MOST TRANSACTIONS E TRANSACTION DISTRIBUTION Z
13k
10k
8k
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3k
0k
Indireet Direct CAPEX @ indirect ® MRO @ Direct
® 2023 @ CAPEX
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= Master Data m

OVERVIEW SPEND SUPPLIERS @ CATEGORIES @

TREE  DATAMODEL  DATATABLE

Categories 151 items

All data - = +

CATEGORY NAME a

Travel

Air travel

Train travel

Other Travel

Electrical

Management consultants

Interim consultants - administr..

IT consultants

Technical consultants

Translation services

Postage

Staff care

Recruitment

Education

IT and telecommunication

FILES  SCHEMAS

GHG SCOPE 3 CATEGORY

Business Travel

Business Travel

Business Travel

Business Travel

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

ENTITIES v +

CATEGORY EMISSION FACTOR
SOURCE

EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE

EXIOBASE

KGCOZE/EUR

1.84

0.976

0.558

0.875

0.2549

0.075

0.074

0.128

0.074

0.074

0.128

0.074

0.084

0.084

0.128

TARGET(T CO2E] 2025

500000

10000

5000

100000

30

1000 =

50

100

100

100

200

120

100

100 =

80

Categories

CATEGORY MAMAGER

Anna

Kristoffer

Kristoffer

Kristoffer

Sven

Anna

Anna

Anna

Anna

Anna

Emma

Sven

Sven

Sven

Kristoffer

RULE COVERAGE

onventis

CATEGOR

A ¥ ©® Search
< Jan 2015 - Mar 2024 >
TRANSACTION GOUNT SPEND
0 0
29 1,279,648
110 1,799,621
2493 7,550,191
1897 13,750,745
16018 218,152,920
117 8,810,646
3228 37,757,326
2988 13,907,436
0 0
21 10,930,114
1689 9,348,469
372 6,479,137
1118 17,058,187
8371 10,493,487



= Master Data m

OVERVIEW SPEND SUPPLIERS

TREE  DATAMODEL  DATATABLE

Categories 151 items

All data - = +

CATEGORY NAME a

Travel

Air travel

Train travel

Other Travel

Electrical

Management consultants

Interim consultants - administr...

IT consultants

Technical consultants

Translation services

Postage

Staff care

Recruitment

Education

IT and telecommunication

FILES  SCHEMAS

CATEGORIES B

GHG SCOPE 3 CATEGORY

Business Travel

Business Travel

Business Travel

Business Travel

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

ENTITIES v +

CATEGORY EMISSION FACTOR
SOURCE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

KGCOZE/EUR

1.84

0.976

0.558

0.875

0.2549

0.075

0.074

0.128

0.074

0.074

0.128

0.074

0.084

0.084

0.128

TARGET(T CO2E] 2025

500000

10000

5000

100000

30

1000 =

50

100

100

100

200

120

100

100 =

80

CATEGORY MAMAGER

Anna

Kristoffer

Kristoffer

Kristoffer

Sven

Anna

Anna

Anna

Anna

Anna

Emma

Sven

Sven

Sven

Kristoffer

RULE COVERAGE

onventis

CATEGOR

A ¥ ©® Search
< Jan 2015 - Mar 2024 >
TRANSACTION GOUNT SPEND
0 0
29 1,279,648
110 1,799,621
2493 7,550,191
1897 13,750,745
16018 218,152,920
117 8,810,646
3228 37,757,326
2988 13,907,436
0 0
21 10,930,114
1689 9,348,469
372 6,479,137
1118 17,058,187
8371 10,493,487



= Master Data m

OVERVIEW SPEND SUPPLIERS @ CATEGORIES @

TREE  DATAMODEL  DATATABLE

Categories 151 items

All data - = +

CATEGORY NAME a

Travel

Air travel

Train travel

Other Travel

Electrical

Management consultants

Interim consultants - administr...

IT consultants

Technical consultants

Translation services

Postage

Staff care

Recruitment

Education

IT and telecommunication

FILES  SCHEMAS

GHG SCOPE 3 CATEGORY

Business Travel

Business Travel

Business Travel

Business Travel

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

ENTITIES v +

CATEGORY EMISSION FACTOR
SOURCE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

EXIOBASE

KGCOZE/EUR

1.84

0.976

0.558

0.875

0.2549

0.075

0.074

0.128

0.074

0.074

0.128

0.074

0.084

0.084

0.128

TARGET(T CO2E] 2025

500000

10000

5000

100000

30

1000 =

50

100

100

100

200

120

100

100 =

80

Categories

CATEGORY MAMAGER

Anna

Kristoffer

Kristoffer

Kristoffer

Sven

Anna

Anna

Anna

Anna

Anna

Emma

Sven

Sven

Sven

Kristoffer

RULE COVERAGE

onventis

CATEGOR

A ¥ ©® Search
< Jan 2015 - Mar 2024 >
TRANSACTION GOUNT SPEND
0 0
29 1,279,648
110 1,799,621
2493 7,550,191
1897 13,750,745
16018 218,152,920
117 8,810,646
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2988 13,907,436
0 0
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= Master Data m

OVERVIEW SPEND SUPPLIERS @ CATEGORIES @

TREE  DATAMODEL  DATATABLE

Categories 151 items

All data - = +

CATEGORY NAME a

Travel

Air travel

Train travel

Other Travel

Electrical

Management consultants

Interim consultants - administr...

IT consultants

Technical consultants

Translation services

Postage

Staff care

Recruitment

Education

IT and telecommunication

FILES  SCHEMAS

GHG SCOPE 3 CATEGORY

Business Travel

Business Travel

Business Travel

Business Travel

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

ENTITIES v +

CATEGORY EMISSION FACTOR
SOURCE

EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE

EXIOBASE

KGCOZE/EUR

1.84

0.976

0.558

0.875

0.2549
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0.074

0.128
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0.074

0.128
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0.084
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0.128

TARGET(T CO2E] 2025

500000

10000

5000

100000

30

1000 =

50

100

100

100

200

120

100

100 =

80

Categories

CATEGORY MAMAGER

Anna

Kristoffer

Kristoffer

Kristoffer

Sven

Anna

Anna

Anna

Anna

Anna

Emma

Sven

Sven

Sven

Kristoffer

RULE COVERAGE

onventis

CATEGOR

A ¥ ©® Search
< Jan 2015 - Mar 2024 >
TRANSACTION GOUNT SPEND
0 0
29 1,279,648
110 1,799,621
2493 7,550,191
1897 13,750,745
16018 218,152,920
117 8,810,646
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= Master Data m

OVERVIEW SPEND SUPPLIERS @ CATEGORIES @

TREE  DATAMODEL  DATATABLE

Categories 151 items

All data - = +

CATEGORY NAME a

Travel

Air travel

Train travel

Other Travel

Electrical

Management consultants

Interim consultants - administr...

IT consultants

Technical consultants

Translation services

Postage

Staff care

Recruitment

Education

IT and telecommunication

FILES  SCHEMAS

GHG SCOPE 3 CATEGORY

Business Travel

Business Travel

Business Travel

Business Travel

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

Purchased Goods & Servi...

ENTITIES v +

CATEGORY EMISSION FACTOR
SOURCE

EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE
EXIOBASE

EXIOBASE

KGCOZE/EUR

1.84

0.976

0.558

0.875

0.2549

0.075

0.074

0.128

0.074

0.074

0.128

0.074

0.084

0.084

0.128

Categories

TARGET(T CO2E] 2025

500000

10000

5000

100000

30

1000 =

50

100

100

100

200

120

100

100 =

80

CATEGORY MAMAGER

Anna

Kristoffer

Kristoffer

Kristoffer

Sven

Anna

Anna

Anna

Anna

Anna
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Sven

Sven
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. - ] - ] ] .
= 8 hd # + A ﬂ m == ALLRULES 55 OVERRIDINGRULES == DATA-DRVENRULES S5 SUPPLIERRULES 55 DEFAULTRULES {8} Al SUGGESTIONS onVent’s
Suppliers Without Supplier Rules 332 item= O o ®» - Q4 1 0 Suppliers With Supplier Rules oiem: O o ®» B3 T o 1 0 /
CATEGORYTREE  SUPPLIERS
MAME SPEND A} - MAME SPEND <)
~ + Human rescurces o
AMDAHL CORPORATION MILAN 2 7,421,490
I GAMESTOP 2 6,304,893 + IT & communicaticns
AMDAHL CORFORATION = 4,304,361 o
= Logistics & transport
MXLLER-MAERSK * 4,164,754
EIDOS * 5,319,693
GENERAL CABLE& WIRELESS * 5,336,478 @ Courier and transports
QUARK = 5,335,054 #J FRoad freight e
KAMAZ # 5,237,539
7 Sesfreight
B TRAVELCENTERS OF AMERICA 7 5,025,837
J Train freight
. AKZO 7 4,988 549
mmmm POSTEN MEDDELANDE AB % 4,905,129 Other logistics and transport
LENNAR COMS = 4,699,260
+ Marketing B
ASICS COMPUTERS 7 4,448,045
A + Office -
o OHRLINGS PRICEWATERHOUSE * 4,445,701
MANPOWERGROUF AG * 4,424,860 + Property
CRESTWOOD EQUITY PARTMERS 4,380,357
+ Public fees
[ | CAPITAL ONE FINANCIAL % 4,230,059
+ Travel
e GAMESTOR GIRLS 4,228 460
ASKWHO? COM # 3,867,100 T Uik
s NIFPONOIL 2 3743926 + Financial services e
—_— PETROBRAS-PETROLED BRASIL 3,619,697
+ CAPEX
|| RELIANCE STEEL & ALUMINUM 7 3,382,291
BN JACOB ANDERSSON KONSULT 2 3,449,072 Okategoriserst

- -



= & Q @ E3 30,244,132 EUR 1,293 SUPPLIERS 12,890 TRANSACTIONS 6,522,999 kg COgze onventis

STANDARD SPACES v~ MYSPACES v SHAREDSPACES v~ CATEGORIES SUPPLIERS TRANSACTIONS |! VA | jﬁ( 'é
All categaries  « = -+ < 2023 >
KG CO; EQUIVALENT BY LEAF CATEGORY 4 SPEND VS EMISSIONS BY LEAF CATEGORY A KG CO, EQUIVALENT BY CO,E FACTOR FROM A
1750t 8mEUR 1750t
1500t 1500t
4mEUR
1250t 1250t
&
1000t 1000t 8
4mEUR g
750t 750t &
500t 500t
2mEUR
Il..- 11T 'l
Steel  Manage... Other Tr... Advertis... Electricity Hand to... Heating ... IT consu... Office s.. Education Manag... Educat... | Steel JIT cons... Office .. IT and... Media ... Bankin... Hand t... Heatin...
@ 2023 @ Spend @ Kg CO: Equivalent ® Categories @ suppliers
C02e EMISSIONS BY SUPPLIER 4 SPEND VS EMISSIONS BY SUPPLIER A CO2 EMISSIONS BY YEAR AND SUPPLIER @ A
50 kt
2 400 k EUR 1800t
40 kt
1600 kEUR 1200t ‘& 30kt
=2
g 20kt
800 k EUR 400t g'_
10 kt
0 kEUR Ot
o A
@ ROPO CAPITAL MESSA... @ DINERS CLUB INTERNAT @ AXIANS AB 1—"@\@‘iﬂ\f"gii\é@o“i@ci‘g%l”‘?&%%&;'&@@6\i@i\‘?@&\g@@@;@&&%‘*@ o
N &
@ DONE PRODUCTION AR @ GROW @ JONKOPING ENERG ) :\«,‘“Cf c,v(?lq\“tg, &&fe_é&ﬁ\\@% & Cﬂ@\@i»‘”{ﬂ & \i’\\i & n\,‘?ic;\%@% Qézf_\@‘v



= Master Data [543

OVERVIEW SPEND  SUPPLIERS

DATATABLE ~ DATAMODEL  FILES  SCHEMAS

Suppliers ses items

All data - = +

SUPPLIER NAME

ROPO CAPITAL MESSAGING AS
AXIANS AB

KERR-MCGEE

SWEDBANK FINANS AB
ASK.COM

PROSALES CONSULTING SVERI
METRO

GAMESTOP BOYS

PRODOC SVENSKA KB
SIEMENS GROUP

QUORA

ICAHN ENTERPRISES
AGRESSO AB

SIEMENS GROUP LEEDS

0 o0 000|000 (0|00 0|00

NORTHERN ROCK

© Onventis

CATEGORIES B

KGCO2E/EUR

0.888

0.656

1.3456

ENTITIES v aF

EMISSION TARGET [TCO2E)

2689

5000

8000

= & o @ m
STANDARD SPACES +  MYSPACES ~

Allcategories ~ =  +

RISK 2024

Default

Default

Default

Default

Default

SHARED SPACES

KG CO, EQUIVALENT BY CO;E FACTOR FROM
KgCO:Equivalent - by Emission Factor Lavel ~

Suppliers

COMPANY REGISTRATION NO
9697169382, 5565573150,... =
5565907069
5567444301

5560479700

5565907069, GB55659070..

30,232,995 EUR

CATEGORIES SUPPLIERS TRANSACTIONS

Suppliers: 24.5 %

RULE COVERAGE RISK 2022

Not Evaluated

Not Evaluated

High Risk

Low Risk

I Not Evaluated

1,292 SUPPLIERS 12,882 TRANSACTIONS 7,241,904 kg Clge

® Careqories ® suppliers

onventis

@ A =2 L N4 o Search Q

< Jan 2015 - Mar 2024 >

RISK 2023 PREFERRED SUPPLIER
Default Default
Default Default
High risk Default
Low risk Default
Default Default
onventis
< 2023 »
-~ ® 1 I @ & = B = iF ¥ B < * 0 x

Categories: 755%

onventis



Vorteile von Onventis Analytics

Relevante
Scope 3- GHG-Emissionen
Kategorien abschatzen
festlegen

© Onventis Onllentis

Verbesserung
und Erweiterung
der Emissions-
schatzung




Die Auswirkungen der CSRD auf
das Beschaffungswesen

Mehr Informationen zur CSRD sowie dem
GHG-Protokoll finden Sie in unserem Whitepaper.

Hier herunterladen
[=] 5k [m]

A 1\
X un\emehmensc\\e

rsherichterstd
esen

Richtlinie Zurt
Nachhaltigkel
das Beschaffunes?

auf

onventis
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Procurement Summit 2024 | 12.- 13.06

Besuchen Sie uns [ Ve
am Stand Nr. D16} &
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[Draft] ESRS E1 Climate change

AR46. The total GHG emissions disaggregated by Scopes 1 and 2 and significant Scope 3 shall
be presented according to the table below.

Miostones and target years

Base Annual
year | Compa- %N/ % target
rative N-1 / Base
year

Scope 1 GHG emissions
Gross Scope 1 GHG
emissions (tCO:eq)

Significant scope 3 GHG emissions*
Total Gross indirect (Scope
3) GHG emissions (tCOeq)

Purchased goods and

Franchises

Upstream transportation
and distribution
Downstream transportation
and distribution

Business travels
Employee commuting
Finandial investments

Total GHG emissions
(location-based) ({CO-eq)
Total GHG emissions
(market-based) (1CO.eq)

[Draft] ESRS E1 Climate change Page 35 of 45
November 2022

© Onventis

ESRS Standard Report
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Querschnittsstandards

ESRS 1 Aligemeine Anforderungen

ESRS 2 Aligemeine Angaben * * Pflichtstandard
ESRS E1 Klimawande! ESRS S1 Eigene Belegschaft ESRS G1 Unternehmenspolitik E S RS St a n d a rd S

ESRS E2 Umweltverschmutzung %ﬁf@ﬁﬁ:&: udec

ESRS E3 Wasser- und Meeresressourcen ESRS S3 Betroffene Gemeinschaften

ESRS E4 Biologische Vielfalt und
Okosysteme ESRS S4 Verbraucher und Endnutzer
ESRS E5 Ressourcennutzung und

Kreislaufwirtschaft
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